PAGE
6

Выписка из ПРОТОКОЛа
заседания Координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Шелеховском районе

г. Шелехов                                                                                         14 декабря 2022 года

Присутствовали: председательствующий – первый заместитель Мэра района Краснов С.М.
Члены Комиссии (представители):
Романов Виталий Николаевич – глава администрации Шаманского муниципального образования;

Карманов Дмитрий Иннокентьевич – представитель Администрации Баклашинского муниципального образования;
Котовщикова Н.В. – зам. начальника правового управления начальник отдела нормативно-правового обеспечения Администрации Шелеховского муниципального района;

Тенигин Алексей Юрьевич – глава города Шелехова;
Дешкин Денис Владимирович - первый заместитель главы города Шелехова;

Горбатенко Евгений Анатольевич – начальник ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району;

Венедиктова Ольга Викторовна – ведущий специалист Администрации Олхинского муниципального образования;

Стадничук Ольга Георгиевна – главный специалист Большелугского муниципального образования;

Шишко Ирина Юрьевна – начальник управления образования Администрации Шелеховского муниципального района;

Тарасова Нинель Анатольевна – секретарь комиссии;

Отсутствовали: Васильев Алексей Владимирович – главный государственный инженер-инспектор Шелеховского района Иркутской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.
Приглашенные: Сизых Наталья Ивановна – начальник отдела ЖКХ города Шелехова, Трещинская Елена Александровна - инспектор по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району, Щегорин Алексей Валерьевич – старший госинспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району

Повестка заседания:
	1.
	О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2019-2030 годы». Проблемы, пути решения
	Горбатенко Е.А.
Шишко И.Ю.

	2.
	О реализации Плана работы муниципального ресурсного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма созданного на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Шелеховского района «Центр творчества» в 2021-2022 учебном году
	Шишко И.Ю.

	3.
	Информация ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району о состоянии безопасности дорожного движения в Шелеховском районе по итогам 10 месяцев 2022 года. Проблемы, пути решения
	Горбатенко Е.А.

	4.
	Использование камер видеонаблюдения как метод профилактики нарушений правил дорожного движения. Проблемы, предложения по совершенствованию этой работы
	Горбатенко Е.А.

	5.
	Рассмотрение проекта плана работы Координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Шелеховском районе на 2023 год
	члены комиссии по БДД,

Тарасова Н.А.

Поручения:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (Горбатенко Е.А.) в срок до 20.01.2023 направить в правовое управление администрации Шелеховского муниципального района развернутую информацию о потребности в наглядной агитации по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (количество, цена, макет, размеры, средняя стоимость).
3. Администрации Шелеховского городского поселения (Тенигин А.Ю.) во взаимодействии с ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (Горбатенко Е.А.)  отработать вопросы движения и парковки в районе МБОУ ШР «Гимназия» и ОГБУЗ «Шелеховская районная больница».